¹ Ueber das Kloster im Paradies vergl. Marmor, Topogr. von Konstanz S. 140. Auch aus dieser Urkunde geht hervor, daß das Kloster im Jahre 1253 noch nicht nach Schwarzach bei Schaffhausen transferiert war, wie Bucelin. Const. Rhenan. S. 261 zum Jahre 1214 berichtet.

² Es war also der in der Urk. vom 16. Febr. 1250 genannte Hermann von Raderay, von dem es dort heißt »vitam suam mutare proponens« in den Franciskanerorden eingetreten.

³ Der Domprobst Heinrich ist urkundlich 1250 mense julio, Trouillat l. c. pag. 584 und wird auch an dieser Stelle als capellanus domini pape (Innoc. IV) bezeichnet.

gaudet altissimus, earum petitionibus annuentes, arbitrium prenotatum, quod ex approbatione partium rei vicem obtinet iudicate, presentibus confirmamus; et, ut ab omni parte plenum robur obtineat firmitatis, utrimque fuit a partibus sollempni stipulatione promissum, quod, si alterutera ipsarum contra prefatum arbitrium duxerit veniendum, ad centum marcas argenti parti relique teneatur, nichilominus ipso arbitrio post solutam penam in suo robore duraturo. In cuius rei testimonium presens documentum nostro, ipsius arbitri videlicet H. prepositi suprascripti, fratris G. gubernatoris, habentis ad hoc a suis superioribus plenam et integram in litteris potestatem, quarum tenor presentibus est adscriptus, dictarumque abbatisse et sororum sigillis, est in signum approbationis partium sigillatum. Ego H. prepositus Basiliensis, domini pape capellanus, in forma prescripta me fateor arbitrium protulisse. Forma vero litterarum fratri G. tribuens potestatem talis est, quas vidimus integras et in nulla sui parte vitiosas in hunc modum: Frater Heinricus de Hohenloch¹ hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jherosolimitani minister humilis, omnibus ad quos presens scriptum pervenerit noticiam subscriptorum. Commissum nostre sollicitudini ministerium efficacius exequimur, si nostra cum fratribus onera partiamur. Huius rei gratia dilecto nostro fratri Gotefrido vices nostras in quatuor subscriptis civitatibus et dyocesibus², videlicet Constanciensi, Lausanensi, Basiliensi et Argentinensi committimus, potestatem sibi plenariam concedentes agendi, defendendi, procuratores constituendi, contractus quoslibet exercendi et omnia faciendi, que nos presentes facere possemus, in causis et contractibus nostre domus in civitatibus et diocesibus prelibatis, ratum quicquid cum eo quantum ad omnia memorata factum fuerit, aut quod idem nomine nostro fecerit habituri. Datum Lugduni anno domini M^o CC^o xlvij vi idus Augusti (Lyon 1247. Aug. 8.). Item